



VÝROČNÁ SPRÁVA

2025



Šachy Reinter, n.o.

Šachy REINTER, n. o.; Fidlíkova 5577/5, 066 01 Humenné, Slovenská
republika

Tel.: 0902 998 854, email: sachy@reinter.sk, web: sachy.reinter.sk, IČO: 42092400

ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE

- ♔ **Názov organizácie:** Šachy REINTER, n. o.
- ♔ **Sídlo organizácie:** Fidlíková 5577/5
066 01 Humenné
- ♔ **Tréningové stredisko:** Tolstého 102/3
066 01 Humenné
- ♔ **Tréningové stredisko:** Svätoplukova 36
040 01 Košice
- ♔ **Registrovaný úrad:** Obvodný úrad Prešov
- ♔ **Dátum vzniku:** 2. jún 2009
- ♔ **IČO:** 42092400
- ♔ **DIČ:** 2022843251
- ♔ **BÚ:** SK79 0900 0000 0004 6408 2083
SK70 0900 0000 0051 7355 883



ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA n. o.

♔ **Riaditeľ:** Ing. Jaroslav Pčola, st.

♔ **Členovia správnej rady:** Jozef Jakubo; Ing. Jaroslav Pčola, ml.; Ing. arch. Lýdia Trpčevski Pčolová

♔ **Revízorka:** Ing. Marianna Šudíková

♔ **Účtovníčka, pokladníčka:** Mgr. Marianna Petříková Aľušíková

♔ **Trénerská činnosť:**



FM Mgr. Tomáš Krak - Majster Fide a Tréner Slovenského šachového zväzu

1. kvalifikačného stupňa, ktorý sa trénerskej činnosti venuje vyše desaťročie. Šachové vedomosti odovzdáva prevažne juniorom. Jeho zverenci majú na konte vyše sto medailí z MSR mládeže, MSR mládeže rapid a Majstrovstiev Európskej únie. Spolupracuje s poprednými českými a slovenskými šachovými portálmi. (max.dosiahnutý rating 2353)



♟ **Ing. Jaroslav Pčola, st.** - Tréner Slovenského šachového zväzu a riaditeľ Šachy Reinter, n.o. (max. dosiahnutý rating 2166)



♟ **Ing. Jozef Šatník** - Tréner Slovenského šachového zväzu 1. kvalifikačného stupňa, mládežou obľúbený trpezlivý tréner a spoločník každej šachovej partie (max. dosiahnutý rating 1851)



♟ **Ing. Mikuláš Sedlák** - Tréner Slovenského šachového zväzu 1. kvalifikačného stupňa, zaniatený pedagóg a tréner mládeže, ktorý pozorne dohliada na to, aby sa mládeži vštepili kvalitné základy šachovej hry (max. dosiahnutý rating 1788)



Michal Valko - Tréner Slovenského šachového zväzu venujúci sa prioritne tréningom začiatočníkov, ktorým odovzdáva poctivé základy šachovej hry a zdieľa s nimi vášň pre tento šport (max. dosiahnutý rating 1997)



Mgr. Marianna Petříková Aľušíková - Tréner Slovenského šachového zväzu 1. kvalifikačného stupňa, venuje sa najmä organizačnej činnosti, projektovému manažmentu a tréningom začiatočníkov.

Tréner v našom klube nie je iba človekom, ktorý odovzdáva šachové vedomosti. Svojím prístupom, správaním a osobným príkladom ovplyvňuje športový aj osobnostný rozvoj zverencov. Jeho úlohou je hráča sprevádzať, podporovať a pomáhať mu napredovať, no zároveň vedieť rozpoznať chvíľu, keď potrebuje nový impulz alebo ďalšiu výzvu.

Kvalitná trénerská práca si vyžaduje odbornosť, neustále vzdelávanie, zodpovednosť a ochotu urobiť aj niečo navyše. Pri svojej práci preto vychádzame z desiatich trénerských zásad FM Tomáša Kraka, ktoré vystihujú náš pohľad na úlohu trénera a vzťah medzi trénerom a zverencom.

10 TRÉNERSKÝCH ZÁSAD, KTORÉ SA PRI TRÉNOVANÍ ŠACHISTOV OPLATÍ REŠPEKTOVAŤ A MY ICH REŠPEKTUJEME:

1. Trénerom ste po celý deň, trénerom ste neustále.
2. Tréner je v tom pravom slova zmysle trénerom, ak svoju prácu vykonáva na plný úväzok, nie popri ďalšom zamestnaní.
3. Tréner je povinný sa neustále vzdelávať a dopĺňať si poznatky.
4. Tréner ma odovzdávať to, čo sám najlepšie ovláda. A to aj v prípade, keby mali byť tieto poznatky pri partii použité proti nemu samotnému.
5. Tréner by mal byť aktívny aj ako hráč. To ho udržiava v "napätí" a prichádzajú tak aj nápady... Tréner je skratkou k cieľu, jeho skúsenosti a chyby už nemusia zažívať jeho zverenci.
6. Tréner by mal dobrovoľne chcieť urobiť aj "niečo" navyše.
7. Tréner sa musí vedieť v správny čas vzdať svojho zverenca, aby mu nebránil v jeho ďalšom raste.
8. Tréner je dobrý vtedy, keď ho zverenci predčia.

9.Tréner má cítiť zodpovednosť hlavne pri neúspechu, nielen, keď sa darí.

10.Dobrý tréner Vám dokáže zlepšiť Vašu hru, ale vynikajúci tréner Vám môže zmeniť život.

(FM Tomáš Krak)

Uvedené zásady sú pre nás usmernením v každodennej trénerskej práci. Úspech trénera nevnímate iba prostredníctvom výsledkov jeho zverencov, ale aj cez ich samostatnosť, osobnostný rast a hodnoty, ktoré si zo spoločnej práce odnášajú do ďalšieho života.

O nás

Šachy Reinter, n. o., je nezisková organizácia, pod ktorej hlavičkou pôsobí šachový klub v Humennom a Košiciach. Od roku 2009 vytvárame priestor na šachové vzdelávanie, športový rast a zmysluplné stretávanie detí, mladých ľudí aj dospelých. Prostredníctvom pravidelných tréningov, súťaží, vzdelávacích a komunitných aktivít prepájame hráčov rôznych generácií a úrovní, od úplných začiatočníkov až po špičkových šachistov.

Za dnešnou podobou organizácie stojí dlhoročná rodinná šachová tradícia. Jej korene siahajú do obdobia, keď náš riaditeľ Ing. Jaroslav Pčola st. ešte ako stredoškôľák viedol šachový krúžok. Neskôr sa ako tréner podieľal na úspechu svojho syna Jaroslava, ktorý získal zlatú medailu na majstrovstvách Slovenska juniorov, a pomáhal rozvíjať talent svojho synovca Pavla Pčolu ml., ktorý sa neskôr stal olympijským reprezentantom a medzinárodným majstrom.

Výrazným momentom tejto tradície bolo aj ligové stretnutie družstva, v ktorom nastúpilo osem hráčov s priezviskom Pčola. Prirodzeným pokračovaním spoločnej šachovej cesty bolo v roku 2009 založenie neziskovej organizácie Šachy Reinter, n. o.

Z pôvodnej myšlienky postupne vyrástol klub, ktorý dnes prepája pravidelnú tréningovú činnosť, súťažný šach, vzdelávanie a komunitný život. Jeho farby reprezentujú poprední slovenskí a českí šachisti, skúsení členovia, vlastní odchovanci aj mladé licenčné talenty. Našou dlhodobou ambíciou je byť kvalitným tréningovým strediskom mládeže na východnom Slovensku, približovať šach deťom a mladým ľuďom a vytvárať podmienky na ich športový i osobnostný rast.

Našou víziou je budovať na východnom Slovensku otvorenú šachovú komunitu. Miesto v nej má každý, či začínajúci, talentovaný, rekreačný, ale aj skúsený hráč. Šachy Reinter preto nie sú iba priestorom na tréningy a súťaženie. Chceme vytvárať prostredie, do ktorého sa ľudia radi vracajú, nadväzujú vzťahy a navzájom si pomáhajú. Zároveň ich podporujeme v tom, aby sa zapájali do klubového života a spoločne s nami ovplyvňovali jeho ďalšie smerovanie.

Šach nevnímame iba ako súťažnú hru. Je pre nás prostriedkom vzdelávania, budovania vzťahov a prepájania generácií. Mladší sa učia od starších, začínajúci hráči od skúsenejších a talentovaní zverenci dostávajú príležitosť pracovať s kvalifikovanými trénermi a poprednými šachistami. Vážime si pritom prínos dlhoročných členov, ktorí pomáhajú zachovávať kontinuitu, hodnoty a tradície klubu. Komunitu preto nevnímame iba ako sprievodný výsledok našej činnosti, ale ako jednu z jej základných hodnôt.

Prostredníctvom šachu rozvíjame trpezlivosť, sústredenie, samostatné rozhodovanie, zodpovednosť a rešpekt k súperovi. Mladých hráčov učíme prijímať úspech s pokorou, zvládať prehru a vnímať ju ako prirodzenú súčasť ďalšieho rastu. Naším cieľom preto nie je vychovávať iba úspešných šachistov, ale aj sebavedomých, vytrvalých a zodpovedných mladých ľudí, ktorí dokážu získané skúsenosti využívať aj mimo šachovnice.

Na tejto vízii stavíme všetky svoje aktivity. Pravidelnými tréningmi vytvárame priestor na dlhodobý a systematický rozvoj. Turnajmi a ligovými súťažami umožňujeme hráčom overovať si získané vedomosti, učiť sa pracovať s úspechom aj neúspechom a zažívať spolupatričnosť s klubom. Prostredníctvom šachu na školách oslovujeme nových záujemcov a približujeme kráľovskú hru deťom, ktoré by sa k nej inak nemuseli dostať. Sústredenia a pobytové podujatia nám umožňujú prepájať intenzívne vzdelávanie so spoločnými zážitkami a budovaním vzťahov.

Pravidelný tréningový proces zabezpečujú kvalifikovaní tréneri Slovenského šachového zväzu. Na odborných prednáškach, sústredeniach a ďalších vzdelávacích aktivitách spolupracujeme aj s poprednými hráčmi a členmi reprezentačných výberov. Tréningy prispôbujeme veku, skúsenostiam, výkonnosti a ambíciám jednotlivých hráčov. Začiatocníkom pomáhame osvojiť si základy hry a získavať prvé turnajové skúsenosti, zatiaľ čo talentovaným a motivovaným hráčom vytvárame podmienky na systematický výkonnostný rast a postupné začlenenie do klubových družstiev.

Dôležitým krokom v rozvoji nášho vzdelávania bolo otvorenie Regionálnej šachovej akadémie Šachy Reinter v roku 2023. Akadémia je určená hráčom z Prešovského a Košického kraja bez ohľadu na ich klubovú príslušnosť a ponúka individuálne aj skupinové tréningy pod vedením kvalifikovaných trénerov. Odborným garantom jej tréningovej činnosti je reprezentačný tréner tréner Národnej šachovej akadémie FM Tomáš Krak. Jej prostredníctvom vytvárame priestor pre hráčov, ktorí chcú svoj talent rozvíjať intenzívnejšie a systematicky napredovať. Popri hernej výkonnosti kladieme dôraz na samostatnú prácu, zodpovednosť, vytrvalosť a zvládanie náročných súťažných situácií.

Súčasťou našej vízie je aj vytváranie príležitostí pre tých, ktorí so súťažným šachom iba začínajú. Túto úlohu plní od roku 2022 Reinter šachová liga. Jej otvorený a medzigeneračný charakter umožňuje, aby sa za jednou šachovnicou stretávali deti, rodičia, starí rodičia, začiatocníci aj skúsenejší hráči. Rozdielny vek či úroveň hry tu nie sú prekážkou, ale príležitosťou na vzájomné učenie, odovzdávanie skúseností a vytváranie vzťahu ku klubovej a súťažnej činnosti.

Svoju činnosť rozvíjame v Humennom a Košiciach. Od roku 2016 pôsobí v Košiciach naše tréningové stredisko mládeže Šachy Reinter Košice. Obe strediská spája spoločná filozofia, hodnoty a klubová identita. Hráči z Humenného a Košíc sa stretávajú na tréningoch, turnajoch, sústreďeniach aj ligových súťažiach, čím prirodzene prepájajú šachové komunity v oboch mestách a posilňujú regionálny rozmer našej činnosti.

Za všetkým, čo robíme, stoja ľudia, tréneri, hráči, rozhodcovia, dobrovoľníci, rodičia, členovia, priatelia a podporovatelia klubu. Každý z nich prispieva svojimi skúsenosťami, časom a ochotou pomáhať. Ďakujeme tiež našim partnerom, firmám a donorm, ktorí nám svojou finančnou, materiálnou alebo organizačnou podporou pomáhajú meniť naše plány na konkrétne aktivity. Aj vďaka nim môžeme vytvárať prostredie, v ktorom sa športový výkon spája so vzdelávaním, osobným rastom a dobrými medziľudskými vzťahmi.

Aj do budúcnosti chceme zostať organizáciou, ktorá otvára cestu k šachu novým hráčom, cielene podporuje rozvoj talentov a zároveň nezabúda na tých, ktorí tvoria jej každodenný život. Našou ambíciou je ďalej skvalitňovať tréningové a vzdelávacie možnosti, prepájať šachové komunity na východnom Slovensku a vytvárať príležitosti, vďaka ktorým môže každý člen napredovať a zároveň cítiť, že je súčasťou spoločného príbehu.

Pretože výsledky sú dôležité, no skutočný význam našej práce vidíme najmä v ľuďoch, ktorí rastú spolu s nami, vo vzťahoch, ktoré pri šachu vznikajú, a v komunite, ktorú spoločne tvoríme.

ŠACHOVÁ LIGOVÁ SEZÓNA 2025/2026 a iné aktivity

Ligové súťaže patria medzi dôležité súčasti činnosti Šachy Reinter. Umožňujú nám prepájať vrcholový, výkonnostný a mládežnícky šach a vytvárať priestor pre hráčov s rozdielnymi skúsenosťami. Klub v nich reprezentujú veľmajstri a medzinárodní majstri, stabilné opory družstiev, vlastní odchovanci aj hráči, ktorí získavajú svoje prvé ligové skúsenosti.

Jednotlivé družstvá nevstupujú do súťaží s rovnakými cieľmi. Kým extraligový tím bojuje o medailové umiestnenia na najvyššej slovenskej úrovni, ďalšie družstvá vytvárajú priestor na výkonnostný rast, pravidelnú súťažnú prax a postupné začleňovanie mladých hráčov. Široké ligové zastúpenie nám umožňuje ponúknuť členom súťaž zodpovedajúcu ich aktuálnej úrovni a zároveň vytvára prirodzenú cestu k náročnejším ligovým stretnutiam.

V sezóne 2025/2026 reprezentovalo Šachy Reinter desať družstiev, ktoré nastúpili v siedmich ligových súťažiach – od Tipos Extraligy až po regionálne 4. ligy. Každé z nich malo v klubovom systéme svoju úlohu. Výsledky preto nevnímame iba cez konečné poradie, ale aj cez získané skúsenosti, individuálne napredovanie, tímovú spoluprácu a zodpovednosť za spoločný výsledok.

Naše družstvá nastúpili v týchto ligových súťažiach:

[Tipos šachová Extraliga](#) – Šachy Reinter Humenné

[1.liga Východ](#) - Šachy Reinter Humenné B

[2. liga D](#) – Reinter Humenné C

[3. liga D 2](#) - Reinter Humenné Seniori, Reinter Humenné Juniori

[3. liga D 3](#) – Reinter Košice

[4. liga D 23](#) - Reinter Humenné D, Reinter Humenné E, Reinter Humenné F

[4. liga D 31](#) - Reinter Košice juniori

EXTRALIGA

Extraligové družstvo Šachy Reinter Humenné dosiahlo v najvyššej slovenskej šachovej súťaži ďalší významný úspech. V konkurencii dvanástich tímov obsadilo konečné 3. miesto a do klubovej zbierky extraligových úspechov pridalo ďalší cenný medailový kov – bronz.

Cesta k nemu však nebola samozrejmá. Počas jedenástich kôl družstvo zaznamenalo sedem víťazstiev a štyri prehry, získalo 21 zápasových bodov a jeho hráči vybojovali spolu 44,5 bodu na jednotlivých šachovniciach. Pred štvrtou Liptovskou šachovou školou si vytvorilo štvorbodový náskok a potvrdilo svoje miesto medzi poprednými tímami slovenského klubového šachu.

Tabuľka podľa poradia (Body)															
Por.	Družstvo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	TB1	TB2
1	CAISSA Čadca	*	5½	6	4	5	5	5½	5	5½	6	6	6½	31	60
2	ŠK K CERO INVEST Nitra	2½	*	5½	4½	5	5	6	5½	6	5	5	5	30	55
3	Šachy Reinter Humenné	2	2½	*	3½	5	4½	1½	5	4½	6	5½	4½	21	44,5
4	Liptovská šachová škola	4	3½	4½	*	3½	6	4	5	5½	3½	3½	7	17	50
5	ŠK Čebovce	3	3	3	4½	*	3½	5½	5½	6½	2½	4	6½	16	47,5
6	ŠK Dunajská Streda	3	3	3½	2	4½	*	8	3	4½	5½	3	7½	15	47,5
7	INBEST Dunajov-Martin A	2½	2	6½	4	2½	0	*	3½	4	5½	4½	4½	14	39,5
8	ŠK Slovan Bratislava	3	2½	3	3	2½	5	4½	*	3	4	5	7	13	42,5
9	ŠKŠ Dubnica nad Váhom	2½	2	3½	2½	1½	3½	4	5	*	4½	7½	5	13	41,5
10	ŠK Osuské	2	3	2	4½	5½	2½	2½	4	3½	*	5½	6	13	41
11	ŠK Modra	2	3	2½	4½	4	5	3½	3	½	2½	*	6½	10	37
12	INBEST Dunajov-Martin B	1½	3	3½	1	1½	½	3½	1	3	2	1½	*	0	22

Najvýraznejšou bodovou oporou družstva bol **IM Tadeáš Kriebel**, ktorý získal 7,5 bodu z jedenástich partíí a dosiahol výkonnostný rating 2 569. GM Martin Mrva pridal 6 bodov z jedenástich partíí a GM David Navara 5,5 bodu z deviatich. Dôležitými výkonmi prispeli aj FM Dávid Eliaš so ziskom 4,5 bodu z deviatich partíí a FM Tomáš Krak, ktorý získal 4 body z ôsmich štartov. Pri menšom počte odohraných partíí sa darilo Petrovi Smetanovi s 3 bodmi zo štyroch partíí a IM Pavlovi Pčolovi, ktorý vybojoval 1,5 bodu z dvoch partíí.

Bronzová medaila je výsledkom výkonov všetkých hráčov, ktorí počas sezóny nastúpili, ale aj práce ľudí v klubovom zázemí. V jednom družstve sa spojili veľmajstri, medzinárodní majstri, skúsení kluboví hráči aj mladí šachisti. Každý z nich mal v tíme svoje miesto a svojím výkonom prispel k spoločnému výsledku.

Tretie miesto má pre nás hodnotu nielen ako ďalší športový úspech. Je potvrdením, že Šachy Reinter si dokážu dlhodobo udržiavať konkurencieschopnosť na najvyššej slovenskej úrovni. Zároveň je odmenou pre hráčov, kapitána družstva, trénerov, partnerov a všetkých, ktorí tím počas sezóny podporovali.

Extraligové družstvo Šachy Reinter Humenné dosiahlo v najvyššej slovenskej súťaži ďalší významný úspech. V konkurencii dvanástich tímov obsadilo konečné 3. miesto a do klubovej zbierky extraligových úspechov pridalo ďalší cenný kov – bronzovú medailu. Sezónu uzavrelo so ziskom 21 zápasových bodov, pričom jeho hráči počas jedenástich kôl vybojovali spolu 44,5 bodu na jednotlivých šachovniciach.

Cesta k bronzu priniesla sedem víťazstiev a štyri prehry. Družstvo si pred štvrtou Liptovskou šachovou školou vytvorilo štvorbodový náskok a opäť potvrdilo, že Šachy Reinter Humenné patria medzi popredné tímy slovenského klubového šachu.

Najvýraznejšou bodovou oporou družstva bol IM Tadeáš Kriebel, ktorý získal 7,5 bodu z jedenástich partíí a dosiahol výkonnostný rating 2 569. GM Martin Mrva pridal 6 bodov z

jedenástich partií a GM David Navara 5,5 bodu z deviatich. Dôležitými výkonmi prispeli aj FM Dávid Eliaš so ziskom 4,5 bodu z deviatich partií a FM Tomáš Krak, ktorý získal 4 body z ôsmich štartov.

Pri menšom počte odohraných partií sa výrazne darilo Petrovi Smetanovi, ktorý získal 3 body zo štyroch partií, a IM Pavlovi Pčolovi so ziskom 1,5 bodu z dvoch partií. Príležitosť nastúpiť na extraligových šachovniciach dostali aj ďalší členovia klubovej zostavy vrátane mladých hráčov. Aj ich zapojenie je dôležité pre prirodzené pokračovanie a budúcnosť družstva.

Z bronzového umiestnenia máme veľkú radosť. Je výsledkom výkonov všetkých hráčov, ktorí počas sezóny nastúpili, vzájomne sa podporovali a bojovali za spoločný tímový výsledok. V jednej zostave sa spojili veľmajstri, medzinárodní majstri, skúsení kluboví hráči aj mladí šachisti. Práve toto prepojenie hernej kvality, skúseností a postupného zapájania ďalších členov vystihuje smerovanie, ktoré chceme v našich ligových družstvách ďalej rozvíjať.

3. Šachy Reinter Humenné (Elo Ø:2407, TB1: 21 / TB2: 44,5)

Š.	T	Meno	Elo	FED	Typ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Body	Partie	Elo Ø	Rp
1	GM	Navara, David	2643	CZE	B836			½	½	1	½	½	½	1	1	0	5,5	9	2510	2590
2	GM	Babula, Vlastimil	2485	CZE	B837	½	½	½	0					½			2	5	2456	2384
3	IM	Kriebel, Tadeas	2517	CZE	B838	0	½	½	1	½	1	½	1	1	1	½	7,5	11	2436	2569
4	GM	Simacek, Pavel	2371	CZE	Z131			½	1	0	0	0	½	0	½	0	2,5	9	2377	2211
5	GM	Mrva, Martin	2367	SVK		½	1	1	1	½	1	0	1	0	0	0	6	11	2320	2356
6	FM	Eliaš, David	2273	SVK				½	½	1	½	½	0	0	1	½	4,5	9	2284	2284
7		Schwarz, Dusan	2229	SVK	A835	0	½	1				0	½	½			2,5	6	2272	2215
8	IM	Pcola, Pavol	2369	SVK				1						½			1,5	2	2076	2269
9		Sekova, Olivia	1995	SVK		0	½						0				0,5	3	2197	1924
10		Gay, Lukas	2089	SVK		0	½		1	0	0	½	1		½	½	4	9	2220	2177
12	FM	Krak, Tomas	2207	SVK		0	½		1	1	1	0			0	½	4	8	2163	2163
13		Smetana, Peter	2051	SVK						1	½				1	½	3	4	2158	2351
18		Kardis, Benjamin	2096	SVK		½	½										1	2	2122	2122

1. liga Východ

Družstvo Šachy Reinter B Humenné ukončilo sezónu 1. ligy na 5. mieste spomedzi dvanástich tímov. V jedenástich stretnutiach získalo 18 zápasových bodov a jeho hráči vybojovali spolu 48 bodov na jednotlivých šachovniciach. Na štvrtú priečku mu chýbali iba dva zápasové body,

pričom pred šiestym družstvom si vytvorilo trojbodový náskok.

Tabuľka podľa poradia (Body)															
Por.	Družstvo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	TB1	TB2
1	LŠŠ Tatran Zakamenné	*	5½	7½	6	3	4½	7½	2	6	6½	5½	6½	27	60,5
2	TJ Slávia UPJŠ Košice	2½	*	4½	4	5½	5½	4½	4	5½	7½	6	7½	26	57
3	Liptovská šachová škola B	½	3½	*	5	4	4	6	5	5½	6½	6	5½	23	51,5
4	ŠK Čebovce B	2	4	3	*	4½	5	2½	5½	4	5	5	7	20	47,5
5	Šachy Reinter B Humenné	5	2½	4	3½	*	2½	4½	5	5½	4	4	7½	18	48
6	OŠK Margecany	3½	2½	4	3	5½	*	3½	4	4	5½	6½	7½	15	49,5
7	ŠK Junior CVC B. Bystrica	½	3½	2	5½	3½	4½	*	5½	3	6	3½	6	15	43,5
8	ŠK Zemplín Michalovce	5	4	3	2½	3	4	2½	*	5½	½	4½	6	14	40,5
9	ŠK Stropkov+Svidník	2	2½	2½	4	2½	4	5	2½	*	3	7	4½	11	39,5
10	BŠK Bardejov	1½	½	1½	3	4	2½	2	7½	5	*	5½	4	11	37
11	MŠK KdV Kežmarok	2½	2	2	3	4	1½	4½	3½	1	2½	*	6	7	32,5
12	TJ Slávia TU Košice	1½	½	2½	1	½	½	2	2	3½	4	2	*	1	20

Počas sezóny sa v zostave vystriedali skúsení hráči, tréneri aj mladší členovia klubu. Najvyšší bodový zisk zaznamenal Matej Bilík, ktorý získal 7 bodov z desiatich partií. Výrazne prispeli aj FM Tomáš Krak so ziskom 6,5 bodu z jedenástich partií, Jiří Koška s 5,5 bodu z ôsmich partií a Rastislav Serbin, ktorý získal 5 bodov zo siedmich partií. Stopercentnú bilanciu si pri jednom štarte udržal Pavol Jurov. Konečné 5. miesto hodnotíme ako kvalitný výsledok v silnej konkurencii. Družstvo si počas sezóny udržalo kontakt s tímami z hornej časti tabuľky a potvrdilo, že dokáže byť vyrovnaným súperom aj pre popredné celky súťaže. Výsledok je zároveň spoločným dielom všetkých hráčov, ktorí boli pripravení nastúpiť, prevziať zodpovednosť za svoju šachovnicu a prispieť k tímovému výkonu.

5. Šachy Reinter B Humenné (Elo Ø:2141, TB1: 18 / TB2: 48)																	
Š.	T	Meno	Elo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Body	Partie	Elo Ø
1	FM	Elias, David	2284	0		1	1	1			0	½	½	½	4,5	8	2254
2		Sekova, Olivia	2058		½	1				1	0	0			2,5	5	2145
3	FM	Krak, Tomas	2225	0	1	1	½	½	1	½	0	1	0	1	6,5	11	2125
5		Gay, Lukas	2064		1		½	0	½	0		1	½	½	4	8	2080
6		Kravec, Patrik	2106	0				1							1	2	2079
7		Smetana, Peter	2090	½	0	½	0	½	1	1	½	½	0	½	5	11	2083
8		Kardis, Benjamin	2084			1	0			½					1,5	3	2002
9		Koska, Jiri	2018	½	0	+	½	½	1	1			1	0	5,5	9	2027
10		Harvan, Richard	2053	½	½			½	½		½	0	1	0	3,5	8	2014
11		Bilik, Matej	1986	1	1	+	0		0	1	1	½	1	½	7	10	1978
13		Jurov, Pavol	1977					1							1	1	1718
14		Serbin, Rastislav	1916			+	0		0		1	1	1	1	5	7	1890
17		Sitarcik, Matej	1915								½				0,5	1	1811
19		Kovac, Radovan	1628	0	0				0	½					0,5	4	1875

2. liga D

Aj družstvo Šachy Reinter C Humenné zakončilo svoje pôsobenie v 2. lige na 5. mieste spomedzi dvanástich tímov. V priebehu sezóny získalo 20 zápasových bodov a spolu 46 bodov na jednotlivých šachovniciach. Od štvrtej priečky ho delil jediný zápasový bod, zatiaľ čo pred šiestym tímom si vytvorilo trojbodový náskok.

Tabuľka podľa poradia (Body)

Por.	Družstvo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	TB1	TB2
1	JT Reality Moldava nad Bodvou	*	3½	6	4½	7½	4½	5	6½	6½	7	7	6½	30	64,5
2	Prvý šachový klub Prešov	4½	*	5	3½	4½	4½	3	4	4½	4½	5	7	25	50
3	MSK Spisska Nova Ves	2	3	*	6	3	5	4½	4½	4	5	5	6	22	48
4	TJ Slavia UPJS Kosice C	3½	4½	2	*	5	4½	4½	4½	3½	4½	3½	6½	21	46,5
5	Reinter Humenne C	½	3½	5	3	*	4	4½	4	4½	4½	7	5½	20	46
6	SK Poprad - Tatry	3½	3½	3	3½	4	*	4½	4½	6	4	5	5½	17	47
7	Energetik Velke Kapusany	3	5	3½	3½	3½	3½	*	4½	4½	7	5	4	16	47
8	1.SK Kosice	1½	4	3½	3½	4	3½	3½	*	6½	3	6½	5	11	44,5
9	SK Stropkov - Svidnik B	1½	3½	4	4½	3½	2	3½	1½	*	4	7½	7½	11	43
10	SK Slovan Gelnica	1	3½	3	3½	3½	4	1	5	4	*	5½	4½	11	38,5
11	SO SKM Stara Lubovna	1	3	3	4½	1	3	3	1½	½	2½	*	5½	6	28,5
12	Slavia PU Presov	1½	1	2	1½	2½	2½	4	3	½	3½	2½	*	1	24,5

Najviac bodov pre družstvo získal Jiří Koška, ktorý vybojoval 7 bodov z jedenástich partíí. Peter Smetana pridal 6 bodov z jedenástich a Matej Bilík 5,5 bodu z desiatich partíí. Stabilný výkon podal aj FM Tomáš Krak so ziskom 5 bodov z deviatich partíí. Vysokú úspešnosť zaznamenali Benjamín Kardis, ktorý získal 4 body z piatich partíí, a Matej Sitarčík so 4,5 bodu zo siedmich partíí.

Družstvo počas celej sezóny bojovalo v hornej polovici tabuľky a od lepšieho umiestnenia ho delil iba malý bodový rozdiel. Výsledok ukázal vyrovnanosť tímu aj schopnosť zbierať body v náročnej konkurencii. Z pohľadu klubu je dôležité aj to, že zostava vytvárala priestor pre hráčov s rozdielnymi skúsenosťami a umožnila im ďalej sa rozvíjať v pravidelnej ligovej súťaži.

5. Reinter Humenne C (Elo Ø:2121, TB1: 20 / TB2: 46)

Š.	T	Meno	Elo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Body	Partie	Elo Ø
1	FM	Elias, David	2284				1						0		1	2	2259
2		Sekova, Olivia	2058			0		1	½			0			1,5	4	2172
3	FM	Krak, Tomas	2225	½	1	0		1	1	½	½		0	½	5	9	2146
4		Gay, Lukas	2064			½	½	½	1	½	½	½	0	½	4,5	9	2102
5		Ihnat, Marek	2060	0	0										0	2	2095
6		Kravec, Patrik	2106			½									0,5	1	2058
7		Smetana, Peter	2090	½	1	½	½	1	½	½	½	½	½	0	6	11	1988
8		Koska, Jiri	2018	½	1	1	½	0	1	½	½	1	0	1	7	11	1968
9		Bilik, Matej	1986		1	0	1	0	0	½	1	1	0	1	5,5	10	1922
10		Kardis, Benjamin	2084	1	1					1	1	0			4	5	1819
11		Sitarcik, Matej	1915	1	+	½	½			1			0	½	4,5	7	1910
15		Kovac, Radovan	1628	½	+		½	0	½	0	0	½	0	½	3,5	10	1859
22		Polackova, Eva	1616				0								0	1	1748
23		Muller, Tomas	1758	0				0	1		1	1		0	3	6	1846

3. liga D 2

V 3. lige D2 reprezentovali Šachy Reinter dve družstvá – Reinter Humenné seniori a Reinter Humenné juniori. Každé z nich malo v súťaži osobitné miesto a plnilo odlišnú úlohu. Seniorské družstvo sa opieralo najmä o skúsenosti dlhoročných členov klubu, zatiaľ čo juniorské družstvo vytváralo priestor na rozvoj mladších hráčov a získavanie pravidelnej ligovej praxe.

Účast' oboch tímov zároveň podporila medzigeneračný charakter nášho klubu. Skúsení hráči mohli naďalej aktívne reprezentovať Šachy Reinter a mladší postupne získavali skúsenosti potrebné na prechod do vyšších súťaží. Výsledky preto nevnímame iba cez konečné poradie, ale aj cez zapojenie širšieho okruhu členov, ich individuálne napredovanie a spoločnú zodpovednosť za výkon družstva.

Tabuľka podľa poradia (Body)																
Por.	Družstvo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	TB1	TB2	
1	BSK Bardejov B	*	2½	4½	4½	6½	6	6½	6	4½	5½	5½	5	30	57	
2	Sk Sabinov A	5½	*	4½	6½	6	3½	4	6½	5½	4	6½	5½	26	58	
3	Prvy sachovy klub Presov B	3½	3½	*	5	4	4½	5½	6	6½	5½	4½	5½	25	54	
4	SK Modra nad Cirochou	3½	1½	3	*	4½	4½	4	2½	4½	5	6	6	19	45	
5	TJ Slavia PU Presov B	1½	2	4	3½	*	4	5½	4	5½	6	6	7	18	49	
6	SK BLS Bardejov A	2	4½	3½	3½	4	*	2½	4	5½	5½	6	6	17	47	
7	Reinter Humenne seniory	1½	4	2½	4	2½	5½	*	2½	5	5	6	6½	17	45	
8	MSK Vranov nad Toplou	2	1½	2	5½	4	4	5½	*	3½	2½	6	5	14	41,5	
9	TJ Slavia PU Presov C	3½	2½	1½	3½	2½	2½	3	4½	*	2	5	4½	9	35	
10	Reinter Humenne juniory	2½	4	2½	3	2	2½	3	5½	6	*	2½	2½	7	36	
11	Sachovy klub Stropkov+Svidnik C	2½	1½	3½	2	2	2	2	2	3	5½	*	6	6	32	
12	SK BLS Bardejov juniory	3	2½	2½	2	1	2	1½	3	3½	5½	2	*	3	28,5	

Družstvo Reinter Humenné seniory obsadilo v 3. lige D2 konečné 7. miesto spomedzi dvanástich tímov. Počas jedenástich kôl získalo 17 zápasových bodov a jeho hráči vybojovali spolu 45 bodov na jednotlivých šachovniciach.

Družstvo zaznamenalo päť víťazstiev, dve remízy a štyri prehry. Rovnaký počet zápasových bodov získal aj šiesty tím tabuľky, ktorý sa umiestnil vyššie vďaka lepšiemu pomocnému hodnoteniu. Od piatej priečky delil naše družstvo iba jeden zápasový bod. Konečné poradie tak vzniklo vo veľmi vyrovnanej časti tabuľky.

Najvyšší bodový zisk zaznamenal Michal Barančík, ktorý získal 7 bodov z jedenástich partíí. Výrazne prispel aj Ľubomír Šivčo so 6 bodmi z ôsmich partíí. Andrej Šuták vybojoval 4,5 bodu z ôsmich partíí a Anton Bidleň získal 4 body zo šiestich. Úspešné výsledky pri menšom počte štartov dosiahli aj Igor Lebloch so ziskom 2,5 bodu zo štyroch partíí a Juraj Diaľulič, ktorý získal 3 body z piatich partíí.

V zostave sa počas sezóny vystriedal širší okruh hráčov. Družstvo tak plnilo nielen súťažnú, ale aj dôležitú komunitnú úlohu. Vytváralo priestor pre pravidelné zapojenie dlhoročných členov klubu a umožňovalo im stretávať sa pri spoločnej reprezentácii Šachy Reinter.

Siedme miesto síce znamenalo umiestnenie v druhej polovici tabuľky, družstvo však zostalo v tesnom kontakte s tímami na vyšších priečkach. Päť víťazných stretnutí a iba jednobodový odstup

od piateho miesta potvrdzujú, že svojimi výkonmi dokázalo držať krok s väčšinou súperov v súťaži.

7. Reinter Humenne seniori (Elo Ø:1857, TB1: 17 / TB2: 45)																		
Š.	Meno	Elo	EloF	EloN	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Body	Partie	Elo Ø
1	Zido, Peter	1946	1946	0	½	½	0		1	1	½	0				3,5	7	1997
2	Sitarcik, Matej	1887	1887	0	0	1	½			1	0	½	0		0	3	8	1947
3	Lebloch, Igor	2017	2017	0	0				1	1		½				2,5	4	1792
4	Juranko, Jan	1849	1849	0	½	0					½	0		½		1,5	5	1786
5	Bidlen, Anton	1802	1802	0					1	1	0	½	1	½		4	6	1756
6	Barancik, Michal	1805	1805	0	1	½	1	1	½	½	½	½	½	1	0	7	11	1755
7	Satnik, Jozef	1776	1776	0		1	0			0		1	0		0	2	6	1777
8	Sedlak, Mikulas	1776	1776	0		0					1				1	2	3	1753
9	Sutak, Andrej	1758	1758	0	1			1	½	½	0	1	0	½		4,5	8	1716
10	Burdza, Karol	1719	1719	0		0										0	1	1731
11	Diakulic, Juraj	1654	1654	0	1		0		1				1		0	3	5	1756
12	Heldak, Juraj	1616	1616	0			0	0					0		½	0,5	4	1805
13	Sivco, Lubomir	1559	1559	0	1	1	1	1	0	1	0			1		6	8	1526
14	Cajbik, Alojz	1595	1595	0				½	0					1		1,5	3	1377
15	Miko, Juraj	1536	1536	0			0									0	1	1637
16	Babjarcik, Ondrej	1514	1514	0				0						1		1	2	1053
17	Sivco, Jan	1446	1446	0										+		1	1	0
18	Brzychcy, Rastislav	1000		0	1000			+					0		0	1	3	1844
19	Ivanco, Jozef	1136		0	1136			+							0	1	2	1722

Druhé klubové družstvo v 3. lige D2, Reinter Humenné junióri, obsadilo v konkurencii dvanástich tímov konečné 10. miesto. Počas sezóny získalo 7 zápasových bodov a jeho hráči vybojovali spolu 36 bodov na jednotlivých šachovniciach.

Družstvo zaznamenalo dve víťazstvá, jednu remízu a osem prehíer. Jeho zostava bola postavená na spojení mladých hráčov so skúsenejšími oporami klubu. Na horných šachovniciach tím podporili extraligová hráčka Olívia Seková a prvoligoví hráči Peter Smetana a Matej Bilík. Svojimi skúsenosťami pomáhali družstvu nielen pri samotných partiách, ale poskytovali mladším spoluhráčom aj dôležitú oporu pri ich postupnom začleňovaní do ligového šachu.

V zostave sa počas sezóny vystriedalo sedemnásť hráčov. Najvyšší bodový zisk zaznamenal Michal Didič, ktorý získal 6 bodov z deviatich partíí. Dávid Rada pridal 5 bodov z desiatich a Radovan Kováč 4,5 bodu z jedenástich partíí. Matej Bilík vybojoval 4 body zo šiestich štartov.

Vysokú úspešnosť pri menšom počte odohraných partíí dosiahli Olívia Seková so ziskom 2 bodov z dvoch partíí a Peter Smetana, ktorý získal 2 body z troch. Ján Hudák a Peter Čabala zhodne prispeli 3 bodmi zo štyroch partíí.

Konečné umiestnenie preto nie je jediným ukazovateľom významu sezóny. Družstvo vytvorilo priestor na pravidelnú súťažnú prax mladých hráčov a zároveň im umožnilo nastupovať po boku členov so skúsenosťami z vyšších ligových súťaží. Takéto prepojenie pomáha mladším šachistom získavať hernú istotu, lepšie zvládať náročné súťažné situácie a postupne preberať väčšiu zodpovednosť za výsledok tímu.

Dve víťazné stretnutia a viacero kvalitných individuálnych výkonov predstavujú dobrý základ pre ďalšiu prácu. Získané skúsenosti môže družstvo v nasledujúcich sezónach premeniť na vyrovnanejšie výkony a lepšie výsledky.

10. Reinter Humenne juniori (Elo Ø:1857, TB1: 7 / TB2: 36)

Š.	Meno	Elo	EloF	EloN	Typ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Body	Partie	Elo Ø
1	Sekova, Olivia	1995	1995	0	B854			1	1								2	2	2033
2	Smetana, Peter	2050	2050	0	B855	½			1		½						2	3	1928
3	Bilik, Matej	2009	2009	0	B856	1	1		1	0	½					½	4	6	1903
4	Hudak, Jan	1919	1919	0			1			½	½				1		3	4	1832
5	Cabala, Peter	1910	1910	0		1	1	1	0								3	4	1836
6	Kovac, Radovan	1652	1652	0		½	½	0	½	½	½	½	½	½	0	½	4,5	11	1788
7	Kovac, Marian	1542	1542	0			½	0		0	1		0	½		0	2	7	1786
8	Kriská, Alexander	1523	1523	0			½							0			0,5	2	1684
9	Handra, Jan	1498	1498	0		0		½		0	0	0	0	0	0		0,5	7	1695
10	Rada, David	1622	1622	0		0	½	½	1	½		0	½	½	1	½	5	10	1732
11	Micaj, Ivan	1517	1517	0							1		0		0		1	3	1671
12	Maticak, Peter	1579	1579	0		0				0	0	½	½		0	0	1	7	1655
13	Cubak, Martin	1532	1532	0			1	0	0	0	0		0	½		0	1,5	8	1646
14	Didic, Michal	1698	1698	0		0		1	1	1	0	0	+		1	1	6	9	1598
16	Gecak, Damian	1119	0	1119										0			0	1	1831
17	Belej, Hugo	1000	0	1000							0			0	0	0	0	4	1314

4. liga D 23

V 4. lige D23 reprezentovali klub tri družstvá, ktorých hlavnou úlohou bolo vytvárať priestor na získavanie súťažných skúseností a postupné začleňovanie menej skúsených hráčov do ligových súťaží.

Tabuľka podľa poradia (Body)											
Por.	Družstvo	1	2	3	4	5	6	7	TB1	TB2	TB3
1	Sachovy klub Sol	*	2½	3	4	3½	5	5	16	23	28
2	SK Stropkov + Svidník juniori	2½	*	2½	4½	2	3	5	11	19,5	22,5
3	Sachovy klub Čaklov	2	2½	*	2½	3½	3	5	11	18,5	21,5
4	MSK Vranov n. T. B	1	½	2½	*	4	1½	5	7	14,5	16,5
5	Reinter Humenne F	1½	3	1½	1	*	3	2½	7	12,5	14,5
6	Reinter Humenne E	0	2	2	3½	2	*	4½	6	14	16
7	Reinter Humenne D	0	0	0	0	2½	½	*	1	3	3

Reinter Humenné F obsadilo 5. miesto spomedzi siedmich družstiev so ziskom 7 zápasových bodov a 12,5 bodu na jednotlivých šachovniciach. Najvýraznejšie sa darilo Michalovi Didicovi, ktorý získal 4 body z piatich partíí, pričom stabilne bodovali aj Martin Čubák a Peter Matisčák so ziskom 3 bodov zo šiestich partíí.

Reinter Humenné E ukončilo súťaž na 6. mieste so ziskom 6 zápasových bodov a 14 bodov na jednotlivých šachovniciach. Najúspešnejším hráčom družstva bol Ľubomír Šivčo s 3 bodmi zo štyroch partíí, po 2 body získali Juraj Diaľulič a Juraj Heldák a oba svoje štarty premenil na víťazstvo Peter Lapin.

Reinter Humenné D obsadilo 7. miesto so ziskom jedného zápasového bodu a 3 bodov na jednotlivých šachovniciach. O bodový zisk družstva sa postarali Matej Sitarčík, Michal Barančík a Dávid Rada, pričom pre ostatných hráčov bola sezóna najmä príležitosťou získavať ligové skúsenosti a postupne si budovať väčšiu hernú istotu.

5. Reinter Humenne F (Elo Ø:1606, TB1: 7 / TB2: 12,5)

Š.	T	Meno	Elo	Typ	1	2	3	4	5	6	7	Body	Partie	Elo Ø
1		Kovac, Radovan	1663	B861				½			0	0,5	2	1830
2		Kovac, Marian	1548	A860	0				0		0	0	3	1810
3		Handra, Jan	1473				0	0				0	2	1869
4		Cubak, Martin	1529		½	1	½	0	0		1	3	6	1674
5		Matiscak, Peter	1562		0	1	0	½	½		1	3	6	1587
6		Didic, Michal	1726		1		1	0	1		+	4	5	1515
7		Belej, Hugo	1000			0						0	1	1000
8		Landa, Martin	1000			0						0	1	1000
9		Gecak, Damian	1119		0	1	0		1			2	4	1354

6. Reinter Humenne E (Elo Ø:1577, TB1: 6 / TB2: 14)

Š.	T	Meno	Elo	Typ	1	2	3	4	5	6	7	Body	Partie	Elo Ø
1		Diakulic, Juraj	1676		½	0	1				½	2	4	1676
2		Heldak, Juraj	1621		1		1			0	0	2	4	1602
3		Sivco, Lubomir	1571		1			0		0	1	2	4	1552
4		Babjarcik, Ondrej	1514		1		0					1	2	1315
5		Sivco, Jan	1502		1	0	0	0		1	1	3	6	1408
6		Simurda, Simon	1000			1	0	0				1	3	1423
7		Brzychcy, Rastislav	1000					0		0		0	2	1585
8		Heldak, Norbert	1000			1						1	1	1000
10		Bolinger, Pavol	1000			0		0				0	2	1395
11		Lapin, Peter	1000							1	1	2	2	1371

7. Reinter Humenne D (Elo Ø:1724, TB1: 1 / TB2: 3)

Š.	T	Meno	Elo	Typ	1	2	3	4	5	6	7	Body	Partie	Elo Ø
1		Sitarcik, Matej	1863	B858					1			1	1	1548
2		Barancik, Michal	1806	B859		0	0		1			1	3	1761
4		Rada, David	1664		½	0			½			1	3	1668
5		Micaj, Ivan	1506			0	0					0	2	1806
6		Kriska, Alexander	1517	B995	0							0	1	1621
8		Ivanco, Jozef	1136		0		0		0			0	3	1622
10		Hodorova, Zuzana	1004	B935	0	0	0		0			0	4	1423
11		Rada, Miroslav	1000		0	0						0	2	1622

3. liga D 3

Družstvo Košice Reinter obsadilo v 3. lige D3 konečné 9. miesto spomedzi desiatich tímov. V deviatich stretnutiach získalo 5 zápasových bodov a jeho hráči vybojovali spolu 23,5 bodu na jednotlivých šachovniciach. Sezónu zakončilo s bilanciou jedného víťazstva, dvoch remíz a šiestich prehier.

Tabuľka podľa poradia (Body)													
Por.	Družstvo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	TB1	TB2
1	Kosice TJ Slavia UPJS D	*	4½	6	7	4	5½	7	4½	6½	8	25	53
2	DPMK a Moldava	3½	*	5½	5½	5½	4½	6	5½	6	6½	24	48,5
3	Velke Kapusany MSK Energetik B	2	2½	*	7	4	6	5½	5	4	6	17	42
4	Kosice 1.SK U23	1	2½	1	*	4	5	6½	5	5½	7½	16	38
5	Furca SK	4	2½	4	4	*	4	3½	6	7	6½	13	41,5
6	Stitnik SK Banik	2½	3½	2	3	4	*	6½	3	6½	5½	10	36,5
7	Kosice 1.SK B	1	2	2½	1½	4½	1½	*	6	4	6	10	29
8	Michalovce SK Zemplin B	3½	2½	3	3	2	5	2	*	7	5½	9	33,5
9	Kosice Reinter	1½	2	4	2½	1	1½	4	1	*	6	5	23,5
10	Furca SK Akademici	0	1½	2	½	1½	2½	2	2½	2	*	0	14,5

Jadro zostavy tvorili mladí hráči, z ktorých viacerí nastupovali aj za juniorské družstvo Košice Reinter vo 4. lige D31. Účasť v 3. lige im priniesla možnosť stretnúť sa s kvalitnejšími a skúsenejšími súpermi. Na horných šachovniciach družstvu pomohli aj skúsenejší hráči Jiří Koška a Peter Smetana, ktorí mladšiu zostavu podporili pri náročných ligových stretnutiach.

Najvýraznejšou bodovou oporou bol Martin Muller, ktorý získal 4,5 bodu z deviatich partíí. Teodor Dubjel pridal 3 body z piatich štartov. Adam Stelmak, Tomáš Muller a Lukáš Burdza získali zhodne po 2,5 bodu, pričom každý z nich odohral rozdielny počet partíí. Damián Tverdák a Martin Kalinák prispeli po 2 body. Úspešne zasiahol do súťaže aj Ladislav Kliment so ziskom 1,5 bodu z dvoch partíí.

Napriek umiestneniu v spodnej časti tabuľky plnilo družstvo dôležitú úlohu v klubovom systéme. Mladým hráčom umožnilo postupne prechádzať zo 4. ligy do náročnejšej súťaže a získavať skúsenosti, ktoré sa nedajú nahradiť iba tréningom. Partie v 3. lige ich učili lepšie sa pripravovať na súperov, pracovať s časom a zvládať väčšiu zodpovednosť za výsledok tímu.

Dosiahnuté víťazstvo, dve remízy a viaceré kvalitné individuálne výkony ukázali potenciál družstva. Získané skúsenosti sú dobrým základom pre ďalšiu prácu a postupné zlepšovanie výsledkov v nasledujúcich sezónach.

9. Kosice Reinter (Elo Ø:1871, TB1: 5 / TB2: 23,5)															
Š.	T	Meno	Elo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	Body	Partie	Elo Ø
2		Koska, Jiri	2035				0				½		0,5	2	2046
3		Smetana, Peter	2116				1						1	1	1845
4		Stelmak, Adam	1839		0		½	1	0		½	½	2,5	6	1862
5		Muller, Tomas	1770	1	1	0	0	0	0	0	½	0	2,5	9	1931
7		Burdza, Lukas	1657	1		0	0	½	½	½	0		2,5	7	1822
8		Tverdak, Damian	1572	0	1	0	0	1	0		0	0	2	8	1787
9		Muller, Martin	1669	0	½	1	0	½	1	½	½	½	4,5	9	1701
11		Kalinak, Martin	1624	1				1	0	0	0		2	5	1707
12		Sebej, Martin	1346	0	1	0		0	0		0	0	1	7	1626
13		Tverdak, Filip	1467	0	½	0	0	0	0				0,5	6	1650
14		Sebej, Igor	1533									0	0	1	1810
15		Dubjel, Teodor	1559	1	1	0			1	0			3	5	1512
16		Kliment, Ladislav	1000		+	½							1,5	2	1715

4. liga D 31

Družstvo **Košice Reinter juniori** obsadilo v 4. lige D31 konečné 6. miesto so ziskom 4 zápasových bodov a 30 bodov na jednotlivých šachovniciach. Tím bol zložený prevažne z juniorských hráčov, pre ktorých bola účasť v súťaži dôležitou príležitosťou pravidelne nastupovať v dlhších ligových partiách, stretávať sa so skúsenejšími súpermi a získavať návyky potrebné pre ďalší výkonnostný rast.

Tabuľka podľa poradia (Body)															
Por.	Družstvo	1a	1b	2a	2b	3a	3b	4a	4b	5a	5b	6a	6b	TB1	TB2
1	Kosice TJ Slavia UPJS T	*	*	7	5½	5	6½	4	5½	5	5½	4½	4	26	52,5
2	Kosice TJ Slavia UPJS E	1	2½	*	*	3½	5	4½	4½	5	5½	4½	6½	21	42,5
3	Kosice 1. SK D	3	1½	4½	3	*	*	5½	4	5	4	3	5½	14	39
4	Furca SK B	4	2½	3½	3½	2½	4	*	*	4	4	5	6	10	39
5	Kosice 1. SK E	3	2½	3	2½	3	4	4	4	*	*	4½	5½	9	36
6	Kosice Reinter juniori	3½	4	3½	1½	5	1½	3	2	3½	2½	*	*	4	30

K stabilným oporám družstva patrili Adam Stelmak a Tomáš Muller, ktorí nastúpili vo všetkých desiatich stretnutiach a zhodne získali po 5 bodov. Výrazný prínos mal aj Martin Muller so ziskom 5 bodov z ôsmich partií. Lukáš Burdza pridal 3 body zo siedmich partií, rovnaký bodový zisk zaznamenal Damián Tverdák zo šiestich štartov a Martin Kalinák vybojoval 2,5 bodu zo siedmich partií. Pravidelnou súčasťou zostavy bol tiež Martin Sebej, ktorý nastúpil v deviatich stretnutiach. Stopercentnú úspešnosť si pri dvoch štartoch udržal Patrik Kravec.

Konečné umiestnenie v tomto prípade nie je jediným ukazovateľom významu sezóny. Družstvo plnilo predovšetkým rozvojovú úlohu a poskytovalo mladým hráčom priestor, ktorý je pri ich ďalšom napredovaní nenahraditeľný. Ligové partie ich učili pracovať s časom, pripravovať sa na konkrétnych súperov, niest' zodpovednosť za výsledok na svojej šachovnici a zároveň vnímať vlastný výkon ako súčasť výsledku celého tímu.

Nazbierané skúsenosti predstavujú základ, na ktorom môže družstvo stavať v ďalších sezónach. Pravidelné zapájanie juniorských hráčov zároveň naplňa jeden z dôležitých cieľov klubu – vytvárať prirodzenú cestu od tréningového procesu a mládežníckych turnajov k reprezentácii Šachy Reinter v ligových súťažiach.

6. Kosice Reinter juniori (Elo Ø:1737, TB1: 4 / TB2: 30)

Š.	Meno	Elo	Typ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Body	Partie	Elo Ø
1	Kravec, Patrik	2106	A937	1	1									2	2	1924
2	Stelmak, Adam	1839	A880	½	½	1	1	1	½	½	0	0	0	5	10	1898
3	Muller, Tomas	1770	B881	0	1	1	½	½	0	½	1	0	½	5	10	1767
4	Burdza, Lukas	1657	B882	0		0	1		1	0	0	1		3	7	1754
5	Muller, Martin	1669		1	½	½	½	1			½	1	0	5	8	1655
6	Tverdak, Damian	1572	B883	1	1		0		0		0		1	3	6	1633
8	Kalinak, Martin	1624		0	0			0		½	0	1	1	2,5	7	1595
9	Sebej, Martin	1346		0	0	0		0	0	0	0	0	0	0	9	1565
10	Dubjel, Teodor	1559					½		0					0,5	2	1709
11	Tverdak, Filip	1467					0	0	0	0	½	0		0,5	6	1675
12	Sebej, Igor	1533				½		1		0		1	0	2,5	5	1603
13	Kliment, Ladislav	1000			1		0	0	0					1	4	1581

Celkové zhodnotenie ligovej sezóny

Najvýraznejším výsledkom sezóny bolo 3. miesto družstva Šachy Reinter Humenné v Tipos Extralige. Klub tak do svojej zbierky extraligových úspechov pridal ďalší cenný medailový kov. Stabilné postavenie vo vyšších súťažiach potvrdili aj družstvá v 1. a 2. lige, ktoré zhodne obsadili 5. miesto.

Dôležitú úlohu plnili aj naše družstvá v 3. a 4. lige. Skúsení členovia v nich mohli naďalej pravidelne reprezentovať klub, zatiaľ čo mladí hráči a ligoví nováčikovia získavali potrebnú súťažnú prax. Viacerí šachisti pritom postupne nastupovali vo vyšších súťažiach, čo im umožnilo stretávať sa s náročnejšími súpermi a ďalej napredovať.

Desať družstiev vo viacerých úrovniach súťaží ukazuje šírku našej členskej a hráčskej základne. Zároveň nám umožňuje prepájať skúsených hráčov s mladšou generáciou a vytvárať prirodzenú cestu od prvých ligových partíí až po najvyššiu slovenskú súťaž.

Za každým výsledkom stoja hráči, kapitáni, tréneri, rozhodcovia a ľudia, ktorí zabezpečovali organizáciu domácich stretnutí aj výjazdov. Ďakujeme rodičom, partnerom a podporovateľom klubu, ktorí nám pomáhajú vytvárať podmienky na účasť v ligových súťažiach. Spoločne sme vytvorili sezónu, ktorá priniesla medailový úspech, množstvo odohraných partíí a najmä skúsenosti, na ktorých môžeme ďalej stavať.

Dorastenecká liga 2025

Na Majstrovstvách Slovenska dorasteneckých družstiev reprezentovali Šachy Reinter dva tímy z Humenného a Košíc. V silnej konkurencii šestnástich štvorčlenných družstiev sa odohralo sedem kôl švajčiarskym systémom. O konečnom poradí rozhodoval počet zápasových bodov, následne celkové skóre dosiahnuté na jednotlivých šachovniciach.

Šachy Reinter Humenné vstupovali do súťaže ako nasadená jednotka a podľa priemerného ratingu patrili k papierovým favoritom na popredné umiestnenie. Turnaj však ukázal, že ani najvyššie nasadenie nie je zárukou medailovej priečky. Humenské družstvo zaznamenalo tri víťazstvá, dve remízy a dve prehry. So ziskom 11 zápasových bodov a 17,5 bodu na jednotlivých šachovniciach obsadilo konečné 6. miesto.

Humenčania skončili v hornej polovici tabuľky a od piatej priečky ich delil iba jediný zápasový bod. Rovnaký počet zápasových bodov získalo aj siedme ŠK Považské Podhradie, ktoré Humenné predstihlo vďaka lepšiemu skóre zo šachovníc. Konečný výsledok síce nezodpovedal ambíciám nasadenej jednotky, družstvo však počas turnaja zostalo v kontakte s poprednými tímami a získalo ďalšie cenné skúsenosti z vrcholového mládežníckeho podujatia.

Šachy Reinter Košice vstupovali do súťaže z 11. nasadenej pozície. Košické družstvo zaznamenalo tri víťazstvá, jednu remízu a tri prehry a so ziskom 10 zápasových bodov a 11,5 bodu na šachovniciach obsadilo konečné 10. miesto. Oproti svojmu nasadeniu si tak polepšilo o jednu priečku a v strede tabuľky sa zaradilo medzi viacero tímov, ktoré delili len malé bodové rozdiely.

Účast' dvoch klubových družstiev na celoslovenskom šampionáte potvrdila široké zastúpenie našich mladých hráčov v súťažnom šachu. Sedem náročných tímových kôl preverilo ich prípravu, schopnosť pracovať s časom, zvládať rozhodujúce pozície a bojovať nielen za svoj individuálny výsledok, ale aj za celkové skóre družstva.

Konečné výsledky [Dorasteneckej ligy 2025](#)

6. Šachy Reinter Humenné (Elo Ø:2121, TB1: 11 / TB2: 17,5)

Š.	T	Meno	Elo	EloF	Gr	Typ	1	2	3	4	5	6	7	Body	Partie	Elo Ø	Rp
1	FM	Elias, David	2329	2329	x							1	½	1,5	2	2176	2369
2		Gay, Lukas	2092	2092	x	L	1	0	½	0	½		0	2	6	2014	1889
3		Sekova, Olivia	2085	2085	x		1	½	1	0	0	1	½	4	7	1936	1986
4		Smetana, Peter	1978	1978	x		1	1	1	½	1	½	1	6	7	1853	2162
5		Bilik, Matej	1901	1901			1	0	1	1	½	½		4	6	1679	1804

10. Šachy Reinter Košice (Elo Ø:1722, TB1: 10 / TB2: 11,5)

Š.	T	Meno	Elo	EloF	Gr	Typ	1	2	3	4	5	6	7	Body	Partie	Elo Ø	Rp
1		Koska, Jiri	1920	1920	x		0	½	1	0	1	½	1	4	7	1945	1995
2		Salokova, Stela	1677	1677	x	L	0	0	1	0	1	0	½	2,5	7	1809	1707
3		Muller, Tomas	1685	1685	x		0	1		½	1	0	½	3	6	1725	1725
4		Tverdak, Damian	1604	1604	x			+	0	0		0		1	4	1847	1047
7		Dubjel, Teodor	1579	1579			0		0		0		1	1	4	1652	1459

Konečné poradie po 7 kolách

Por.	Č.	Družstvo	Partie	+	=	-	TB1	TB2
1	3	KŠN Bratislava	7	6	1	0	19	21
2	2	ŠK Slovan Bratislava A	7	4	3	0	15	19
3	5	ŠK Junior CVČ Banská Bystrica	7	4	1	2	13	18
4	6	Doprastav Bratislava	7	4	1	2	13	16
5	8	Liptovská šachová škola	7	4	0	3	12	17,5
6	1	Šachy Reinter Humenné	7	3	2	2	11	17,5
7	4	ŠK Považské Podhradie	7	3	2	2	11	16,5
8	7	TJ Slávia UPJŠ Košice	7	3	1	3	10	14,5
9	12	ŠKŠ Dubnica nad Váhom	7	3	1	3	10	13,5
10	11	Šachy Reinter Košice	7	3	1	3	10	11,5
11	10	ŠK Komplet Trnava Modranka	7	3	0	4	9	10
12	9	1.ŠK Košice	7	2	2	3	8	10,5
13	15	ŠK Osuské	7	1	2	4	5	9
14	13	TJ Slávia Caissa Čadca	7	1	1	5	4	10
15	14	ŠK Mladosť Žilina	7	1	1	5	4	9
16	16	ŠK Slovan Bratislava B	7	1	1	5	4	8,5

ZHODNOTENIE ROČNEJ ÚČTOVNEJ UZÁVIERKY

UZNOV21_1 Úč NO		ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA neziskovej účtovnej jednotky účtujúcej v sústave jednoduchého účtovníctva			
zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 5					
Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 8 4 3 2 5 1 IČO 4 2 0 9 2 4 0 0 SK NACE 8 5 . 5 1 . 0	Účtovná závierka ☒ riadna ☐ mimoriadna ☐ priebežná (vyznačí sa x)	Za obdobie od 1 2 0 2 5 do 1 2 2 0 2 5 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 2 4 do 1 2 2 0 2 4	Mesiac Rok		
Priložené súčasti účtovnej závierky ☒ Výkaz o príjmoch a výdavkoch (Úč NO 1-01) (v eurocentoch) ☒ Výkaz o majetku a záväzkoch (Úč NO 2-01) (v eurocentoch)					
Názov účtovnej jednotky Š a c h y R e i n t e r , n . o .					
Sídlo účtovnej jednotky Ulica F I D L Í K O V A PSČ Obec 0 6 6 0 1 H U M E N N É Telefónne číslo E-mailová adresa					
Zostavená dňa: 3 0 . 0 6 . 2 0 2 6	Schválená dňa: 3 0 . 0 6 . 2 0 2 6	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:			

PREHLAD O PEŇAŽNÝCH PRÍJMOCH A VÝDAVKOCH

Uč NO 1-01

IČO 4 2 0 9 2 4 0 0

PRÍJMY	Č. r.	Nezdaňovaná činnosť	Zdaňovaná činnosť
a	b	1	2
Z vkladu zriaďovateľa alebo zakladateľa	01		
Z majetku	02		
Z darov a príspevkov	03	12403.64	x
Z členských príspevkov	04	1069.00	
Z podielu zaplatenej dane z príjmov	05	7302.82	x
Z verejných zbierok	06		
Z úverov a pôžičiek	07		x
Z dedičstva	08		x
Z organizovania podujatí	09	10044.80	
Z dotácií	10	14595.06	
Z likvidačného zostatku inej účtovnej jednotky	11		
Z predaja majetku	12		
Z poskytovania služieb a predaja vlastných výrobkov	13		
Fond prevádzky, údržby a opráv	14		
Ostatné	15	10973.63	
Príjmy celkom (súčet r. 01 až r. 15)	16	56388.95	

VÝDAVKY	Č. r.	Nezdaňovaná činnosť	Zdaňovaná činnosť
a	b	3	4
Zásoby	17	3924.21	
Služby	18	45623.84	
Mzdy, poisťné a príspevky	19	12085.95	
Dary a príspevky iným subjektom	20	1378.00	
Prevádzková réžia	21	795.84	
Splátky úverov a pôžičiek	22		
Sociálny fond	23		
Ostatné	24		
Výdavky celkom (súčet r. 17 až r. 24)	25	63807.84	
Rozdiel príjmov a výdavkov (r. 16 - r. 25)	26	- 7418.89	
Dañ z príjmov	27		

Strana 2

STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVAZKOV ORGANIZÁCIE

Uč NO 2-01

IČO 4 2 0 9 2 4 0 0

MAJETOK	Č. r.	Účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	1	2
Dlhodobý nehmotný majetok	01		
Dlhodobý hmotný majetok	02		
Dlhodobý finančný majetok	03		
Zásoby	04	7423.83	4128.58
Pohľadávky	05	2167.80	535.10
Peniaze	06	1672.14	1098.79
Ceniny	07		
Priebežné položky (+/-)	08		
Bankové účty	09	730.99	8723.23
Krátkodobé cenné papiere a ostatný krátkodobý finančný majetok	10		
Majetok celkom (súčet r. 01 až r. 10)	11	11994.76	14485.70

ZÁVÄZKY	Č. r.	Účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	3	4
Závazky	12	3093.55	1300.08
z toho: sociálny fond	13		
fond prevádzky, údržby a opráv	14		
Úvery a pôžičky	15		
Závazky celkom (súčet r. 12 a r.15)	16	3093.55	1300.08
Rozdiel majetku a záväzkov (r. 11 - r.16)	17	8901.21	13185.62

Strana 3

Vyúčtovanie poskytnutých dotácií

Vyúčtovanie oprávnených nákladov PUŠ 2025

Dátum skutočnej úhrady účtovného dokladu	Popis úhrady	IČO dodávateľa plnenia	Dodávateľ plnenia	Skutočne uhradená suma v €
11.2.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 3 01/25	Petrikova Aľušíková	januar	306,34
11.2.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 1 01/25	Krak	januar	148,94
11.2.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 2 01/25	Sedlak	januar	404,91
12.3.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 3 02/25	Petrikova Aľušíková	február	291,75
12.3.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 1 02/25	Krak	február	136,2
11.4.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 3 03/25	Petrikova Aľušíková	marec	306,34
11.4.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 2 03/25	Sedlák	marec	400,12
11.4.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 1 03/25	Krak	marec	136,2
12.5.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 3 04/25	Petrikova Aľušíková	apríl	291,75
12.5.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 2 04/25	Krak	apríl	149,33
12.5.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 1 04/25	Sedlák	apríl	452,83
12.6.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 2 05/25	Krak	máj	149,33
				3174,04

Vyúčtovanie oprávnených nákladov Reinter RŠA 2025

Dátum skutočnej úhrady účtovného dokladu	Popis úhrady	IČO dodávateľa plnenia	Dodávateľ plnenia	Skutočne uhradená suma v €
25.7.2025	zabezpečenie stravy šachový camp Vesmírna rošáda 2025 (28.06. - 06.07.2025)	44841043	EURO-K s.r.o.	1 160,00
7.8.2025	nájom priestorov šachový camp Vesmírna rošáda 2025	37781421	Vihorlatská hviezdáreň v Humennom	1 875,00
11.7.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 2 06/25		Mgr. Tomáš Krak	136,2
12.9.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 2 08/25		Mgr. Tomáš Krak	137,53
10.10.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 2 09/25		Mgr. Tomáš Krak	408,60
10.10.2025	náklady na pracovnoprávny vzťah trénera č. 1 09/25		Ing. Mikuláš Sedlák	301,89
				4 019,22

Š003007

Prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb:

Nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby

Názov: Šachy Reinter, n.o.

Sídlo: Fidlíkova 5577/5, 066 01 Humenné

IČO: 42 092 400

zverejňuje podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov tieto údaje o špecifikácii použitia podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb

za rok: 2023

prijaté v roku: 2024

výdavky priamo súvisiace s účelom použitia:

	Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel (EUR)	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
1	b) podpora a rozvoj športu	7000	náklady na tréningovú činnosť mládeže a jej pôsobenie v ligových súťažiach a na turnajoch
Spolu:		7000	

výdavky priamo súvisiace s prevádzkou prijímateľa:

	Druh výdavkov priamo súvisiacich s prevádzkou prijímateľa	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento druh výdavku (EUR)
1	bankové poplatky	267,82
Spolu:		267,82

Spolu celkovo (EUR): 7267,82

Vyúčtovanie oprávnených nákladov Mesto Košice 2025

Číslo externého (originálneho) účtovného dokladu	Dátum skutočnej úhrady účtovného dokladu	Popis úhrady	IČO dodávateľa plnenia	Dodávateľ plnenia	Skutočne uhradená suma v €
	12.3.2025	Mzda tréner Ing. Sedlák 02_2025		Ing. Mikuláš Sedlák	177,29
2025351	17.12.2025	nájom priestorov 2025	34819746	Ingg. Jaroslav Pčola	590,4
20250135	21.8.2026	Štartovné - Majstrovstvá SR v rapid a bleskovom šachu	50646222	Prvá šachova	300
25VF00192	12.3.2025	Štartovné MSR detí a mládeže 2025 - 11 hráčov	592277	Liptovský šachový zväz	455
	12.6.2026	Mzda tréner Ing. Sedlák 05_2025		Ing. Mikuláš Sedlák	206,97
					1729,66

Vyúčtovanie poskytnutej dotácie podľa VZN č. 158/2019

Žiadateľ:	Šachy Reinter, n.o.	
Názov aktivity/podujatia:	Šach v Humennom	
Termín a miesto konania:	01.01.2025 do 31.12. 2025, Humenné	
Číslo zmluvy/zo dňa:	179/ŠPO/2025	
		v EUR
Položka	Rozpočet	Skutočnosť
I. Náklady na činnosť/projekt/podujatie celkom		
z toho:	X	X
Prevádzka a činnosť športových organizácií	7000	1296,76
nájom kancelárskych a prevádzkových priestorov	1000	676,5
nákup softvéru a príslušné licencie	500	620,26
mzdové náklady na administratívnych zamestnancov a rozhodcov	5000	0
bankové poplatky, nákup novín, časopisov a odbornej literatúry	500	0
Podpora mládežníckeho športu	16000	2364,48
nákup športového oblečenia a náradia	500	715,25
poplatky za turnaje a súťaže mládeže	6000	290
náklady na športových odborníkov	4000	1289,23
tréninové sústredenia a výcvikové tábory pre mládež	2500	0
poplatky Slovenský šachový zväz, licencie, naturalizácie, štartovné do súťaží	1000	70
organizácia ligových súťaží a turnajov - ubytovanie náklady	2000	0
II. Zdroje celkom	23000	3661,24
z toho:	X	X
1. Vlastné zdroje	1700	611,24
2. Vstupenky, poplatky	0	0
3. Dotácia Mesta	6000	3050
4. Sponzorské príspevky	0	0
5. Iné dotácie	0	0
III. Rozdiel (vrátiť na účet mesta)	X	0
Výška poskytnutej dotácie z rozpočtu Mesta	X	3050
Spoluúčasť 20% z poskytnutej dotácie	X	611,24
Čerpanie poskytnutej dotácie z rozpočtu Mesta	X	3050

Reinter šachový festival 2025 - podporený z grantového programu Nadácie SPP - Športuj aj Ty

Názov položky zo zmluvy, resp. žiadosti o zmenu	Schválená suma	Skutočne čerpaná suma z finančných prostriedkov Nadácie	Suma čerpaná z vlastných zdrojov	Celkové náklady na projekt
Kostýmy a rekvizity na živý šach	1000	716,98€	0€	716,98€
Honorár pre rozhodcu s medzinárodnou kvalifikáciou	300	360€	0€	360€
Šachová literatúra - cenový fond (Open Reinter)Šachová literatúra - cenový fond (Open Reinter)	200	200€	10€	210€
Šachová literatúra - cenový fond (Reinter Košice Rapid)	300	300€	13€	313€
Prenájom priestorov (Open Reinter):	200	423,02€	26,98€	450€

Komentár k zúčtovaniu	V rámci realizácie projektu sme vykonali presun do 15 % rozpočtových prostriedkov medzi položkami, a to konkrétne z iných výdavkov na nájom priestorov a honorár pre FIDE rozhodcu. Tento presun bol nevyhnutný vzhľadom na mierne navýšenie reálnych nákladov oproti pôvodnému plánu – najmä v súvislosti s vyššími poplatkami za prenájom a odborným zabezpečením turnaja. Zároveň sa nám podarilo dosiahnuť úsporu v iných položkách, keďže sme mali krajčírku, ktorá pripravovala kostýmy pre „Námestie živého šachu“, ako dobrovoľníčku. Tým sme efektívne znížili náklady na výrobu rekvizit a mohli presunuté prostriedky využiť na zabezpečenie plynulého priebehu podujatí. Všetky úpravy boli realizované v súlade s podmienkami grantu a nemali vplyv na kvalitu ani rozsah aktivít projektu.
-----------------------	---

Položka	Suma	Typ prvotného dokladu	Spôsob úhrady - typ druhotného dokladu	Dátum úhrady
Honorár pre rozhodcu s medzinárodnou kvalifikáciou (Open Reinter):	360€	faktúra	výpis z účtu	25.06.2025
Šachová literatúra - cenový fond (Open Reinter)	210€	faktúra	výpis z účtu	19.06.2025
Šachová literatúra - cenový fond (Reinter Košice Rapid)	313€	faktúra	výpis z účtu	02.06.2025
Prenájom priestorov (Open Reinter)	450€	faktúra	výpis z účtu	25.07.2025
Rekvizity na živý šach	121€	faktúra	výpis z účtu	21.08.2025

Rekvizity na živý šach	30,36€	faktúra	výdavkový pokladničný doklad	18.06.2025
Rekvizity na živý šach	143,6€	faktúra	výdavkový pokladničný doklad	19.06.2025
Rekvizity na živý šach	422,02€	faktúra	výpis z účtu	21.08.2025